[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2021

        г. Норильск

           № 548
О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска
В целях приведения отдельных правовых актов Администрации города Норильска в соответствие с требованиями действующего законодательства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными Управлению общего
и дошкольного образования Администрации города Норильска, услуги по предоставлению информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 17.01.2014 № 16 (далее - Административный регламент № 16), следующие изменения:

1.1. Абзац седьмой пункта 1.3 Административного регламента № 16 изложить в следующей редакции:

«Приказом Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»;».
1.2. В Приложении к Административному регламенту № 16:

1.2.1. Строки 11, 78 исключить.
1.2.2. Графу «Название» строки 57 изложить в следующей редакции:
«Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 17 имени Героя Советского Союза В.И. Давыдова»».

1.2.3. Графу «Название» строки 62 изложить в следующей редакции:
«Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 27 имени Героя Советского Союза Ц.Л. Куникова»».
2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными Управлению общего и дошкольного образования Администрации города Норильска, услуги по предоставлению информации о реализации в образовательных муниципальных учреждениях программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программ, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 17.01.2014 № 17 (далее - Административный регламент № 17), следующие изменения:

2.1. Абзац восьмой пункта 1.3 Административного регламента № 17 изложить в следующей редакции:

«Приказом Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»;».
2.2. В Приложении к Административному регламенту № 17:

2.2.1. Строки 11, 78 исключить.

2.2.2. Графу «Название» строки 57 изложить в следующей редакции:

«Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 17 имени Героя Советского Союза В.И. Давыдова»».

2.2.3. Графу «Название» строки 62 изложить в следующей редакции:
«Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 27 имени Героя Советского Союза Ц.Л. Куникова»».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Заполярная правда», за исключением пунктов 1.1, 2.1 настоящего постановления, вступающих в силу после официального опубликования настоящего постановления в газете «Заполярная правда» и распространяющих свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2021.

И.о. Главы города Норильска                                                                  Н.А. Тимофеев